[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  18  »    июня    2013 г.
	№ 262-п

	р.п. Северо-Енисейский

Об утверждении порядка учета зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе
Во исполнение решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.10.2011 № 355-26 «О порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе», на основании распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 29.11.2012 № 1057-ос «Об органе, уполномоченном на регистрацию уставов территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе», руководствуясь статьей 34 Устава района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок учета зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления в Северо-Енисейском районе  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».
Глава администрации
Северо-Енисейского района                                                                  Т.Л. Калинина

	Приложение №1 к постановлению

администрации Северо-Енисейского района

 от « 18 »06.2013 № 262-п

ПОРЯДОК УЧЕТА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УСТАВОВ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОМ РАЙОНЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий порядок устанавливает правила учета зарегистрированных уставов территориальных общественных самоуправлений в Северо-Енисейском районе.

1.2. Территориальное общественное самоуправление (далее - ТОС) считается учрежденным с момента регистрации его устава администрацией Северо-Енисейского района путем издания распоряжения администрации района о регистрации устава ТОС.

1.3. Датой регистрации устава ТОС считается дата вступления в силу распоряжения администрации района о его регистрации.
1.4. Сведения о регистрации Устава территориального общественного самоуправления, сведения о регистрации изменений и дополнений, а также сведения о прекращении деятельности ТОС отражаются в журнале регистрации Уставов территориальных общественных самоуправлений согласно приложению 1 к настоящему порядку.

Регистрирующий орган не позднее пяти дней с момента регистрации извещает заявителя о факте внесения соответствующей записи в журнал регистрации  территориального общественного самоуправления и представляет копию распоряжения администрации Северо-Енисейского района, подтверждающий регистрацию территориального общественного самоуправления.

Приложение к порядку учета зарегистрированных уставов
территориального общественного самоуправления
 в Северо-Енисейском районе,
утвержденному постановлением
администрации Северо-Енисейского района
от « 18 » 06. 2013 № 262-п
ФОРМА ЖУРНАЛА
 УЧЕТА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УСТАВОВ

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

В СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОМ РАЙОНЕ

	№ п/п
	Наименование документа (с наименованием ТОС)
	Границы ТОС
	Дата принятия устава
	№, дата распоряжения о регистрации ТОС
	Сведения об изменении устава ТОС
	Сведения о прекращении ТОС
	Сведения о выдаче зарегистрированного устава ТОС